kelompok nasional sekuler.36

Selain melalui Partai Masyumi, Hamka juga berdakwah melalui

MUI. Majelis Ulama Indonesia (MUI) didirikan pada tanggal 26 Juli

1975 M bersamaan dengan 17 Rajab1395 H dalam Musyawarah

Nasional Ulama di Jakarta dan Hamka ditunjuk sebagai Ketua Umum

pertama. Ide atay gagasan awal didirikanya MUI datangnya dari

pemerintah. Namun demikian, MUI dapat menjadi organisasi keulamaan

yang independent. Awalnya, ada kekhawatiran masyarakat bahwa MUI

akan di peralat oleh pemerintah.

juli 1981, pukul 10 lewat 37 menit. Jenazah Hamka dishalatkan di Masjid

Agung Al-Azhar, kemudian jenazah Hamka dimakankan di TPU Tanah

Kusir.43

2. Kondisi Sosial Hamka

Di zaman hebat pertentangan kaum muda dan kaum tua, di tahun

1908 atau 1325 Hijriah, lahirlah Abdul Malik Karim Amrullah, atau

orang-orang lebih mengenalnya Hamka. Dan, seketika gerakan kaum

muda waktu itu menerbitkan majalah AL-Munir, karena lahir di era

pergerakan tersebutlah, sejak kecil Hamka sudah terbiasa mendengar

perdebatan-perdebatan yang sengi tantara kaum muda dan kaum tua